



Norfolk Constabulary

Freedom of Information Department
Jubilee House
Falconers Chase
Wymondham
Norfolk NR18 0WW

Tel: 01953 425699 Ext: 2803

Email: freedomofinformation@norfolk.pnn.police.uk

July 2016

Dear

Freedom of Information Request Reference N^o: FOI 002528/16

I write in connection with your request for information received by the Norfolk Constabulary on the 30th June 2016 in which you sought access to the following information:

For the following financial years 2011-12, 2012-13, 2013-14, 2014-15, 2015-16 and 2016-17 to date – can you please tell us:

- 1 How many fixed speed cameras are in your police force area?
- 2 How many mobile speed cameras are in your police force area?
- 3 How many drivers were caught speeding at all fixed speed camera sites?
- 4 How many drivers were caught speeding at all mobile speed camera sites?
- 5 How many fines were issued for speeding at all fixed speed camera sites?
- 6 How many fines were issued for speeding at all mobile speed camera sites?
- 7 How much revenue was raised from speeding at all fixed speed camera sites?
- 8 How much revenue was raised from speeding at all mobile speed camera sites?
- 9 Can we please have the locations of the cameras that caught the most drivers for each of the financial years to date 2016-17, the number of drivers caught and the total income from fines?
- 10 Can we have the number of active cameras (not just dummy housings) in each area - as at the start (1st April) of each of the following years (2011-12, 2012-13, 2013-14, 2014-15 and 2015-16 and 2016-17).

Norfolk Constabulary holds information relevant to your request.

Response to your Request

Norfolk Constabulary has located the following information as relevant to your request.

- Q1 The Constabulary currently has 21 fixed cameras in operation.
Q2 The Constabulary currently has 5 mobile speed cameras and 378 mobile sites.
Q3 Please see below the number of Fixed Penalties issued in relation to the fixed camera sites

Year	FPNs ISSUED - Fixed sites
1st April 2011 to 31st March 2012	15450
April 2012 to March 2013	19307
2013-2014	26168

2014-2015	26226
2015-2016	22430
April 2016 to 30/06/2016	7587

Q4 Please see below the number of Fixed Penalties issued in relation to the mobile camera sites

Year	FPNs ISSUED - Mobile sites
1st April 2011 to 31st March 2012	17414
April 2012 to March 2013	13365
2013-2014	13640
2014-2015	21586
2015-2016	22018
April 2016 to 30/06/2016	5666

Q5-8 Please see above figures in relation to the number of Fixed Penalty Notices issued for speeding offences at both fixed and mobile sites. The Constabulary is able to provide you with the number of these that have been paid (see tables below).

The details of fines imposed at courts are not held by the Constabulary. Monies from fines imposed by the courts, where someone has requested a court hearing or had to go to court for the offence, are paid straight to the HM Courts & Tribunals Service.

Additionally, all monies from fixed penalties are paid via HMCTS to the Treasury.

Year	FPNs PAID - Fixed sites
1st April 2011 to 31st March 2012	4799
April 2012 to March 2013	6139
2013-2014	7586
2014-2015	7641
2015-2016	6501
April 2016 to 30/06/2016	656

Year	FPNs PAID - Mobile sites
1st April 2011 to 31st March 2012	6088
April 2012 to March 2013	4932
2013-2014	4577
2014-2015	6980
2015-2016	7263
April 2016 to 30/06/2016	659

Q9

Year	Location	FPNs ISSUED	FPNs PAID
1st April 2011 to 31st March 2012	Dereham Rd, Norwich towards City Centre (fixed)	4088	1332
April 2012 to March 2013	A1074, Dereham Rd, Norwich towards City (fixed)*	1795	554

2013-2014	Dereham Rd, Norwich towards City Centre (fixed)**	2682	762
2014-2015	Dereham Rd, Norwich towards City Centre (fixed)***	4078	1173
2015-2016	Dereham Rd, Norwich towards City Centre (fixed)	3901	1115
April 2016 to 30/06/2016	A1067, Taverham (fixed)	2078	121

*A further 2,614 vehicles were captured on the 2 Dereham Road cameras but the recording of these do not provide sufficient detail as to the camera direction. 833 of these were paid.

**As the above, an additional 1,381 captured and 426 paid.

***As above, an additional 101 captured and 32 paid.

Q10 A figure is not held at any one point for each of the years requested. We have therefore provided a list below of the locations and the year of installation.

A146 LODDON	2005
B1332 PORINGLAND	1996
A148 Little Snoring.	1996
A146 THURTON	1997
A1075 TOFTWOOD	1996
A143 BRADWELL (30)	2002
A1042 MILE CROSS LANE	2002
A140 MILE END ROAD	2003
A149 GREAT YARMOUTH (40)	2003
A147 KOBLENZ AVENUE	2006
A1067 DRAYTON ROAD IN	2009
A1067 DRAYTON VILLAGE	2009
A1067 TAVERHAM.	1996
A149 POTTER HEIGHAM	
A147 GRAPES HILL	2003
A1056 IPSWICH ROAD	2009
A147 QUEENS ROAD	2009
C603 GREAT YARMOUTH	2003
A1074 DEREHAM ROAD IN	2002
A1074 DEREHAM ROAD OUT	2002
A1076 GAYTON ROAD	2003